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جذب ۲۸ هزار معلم ابتدایی در آزمون استخدامی
گروه علمی و آموزشی- رئیس دانشگاه فرهنگیان گفت: طبق قانون پذیرفته شدگان آزمون استخدامی باید یک سال 

دوره مهارت آموزی معلمی در دانشگاه فرهنگیان بگذرانند و سپس وارد چرخه تعلیم و تربیت شوند.
رضامراد صحرایی رئیس دانشگاه فرهنگیان با بیان اینکه سال آینده ۲۴ هزار دانشجومعلم ما فارغ التحصیل شده و از 
مهر۱۴۰۲ وارد کلاس های درس می شــوند، گفت: درباره میزان ورودی و ســهمیه جذب دانشــجو در سال آینده هنوز به 
جمع بندی نرسیده ایم، زیرا دانشگاه مشکل شدید فضا و کالبد دارد؛ با این حال تلاش دانشگاه و وزارتخانه این است که به 
هیچ عنوان ورودی ما کمتر از سال جاری نباشد.وی درباره میزان فارغ التحصیلان سال آینده دانشگاه فرهنگیان که قرار است 
از مهر ۱۴۰۲ وارد کلاس های درس شوند اظهار کرد: پیش بینی ما برای خروجی سال آتی دانشگاه، حدود ۲۴ هزار نفر است 
و جزء موارد خاص که قوانین اجازه نمی دهد، همه دانشجویان ما، مهر سال آینده فارغ التحصیل شده و به کلاس های درس 
خواهند رفت.وی افزود:، اما درباره میزان ورودی و سهمیه جذب دانشجو در سال آینده هنوز به جمع بندی نرسیده ایم، زیرا 
دانشگاه مشکل شدید فضا و کالبد دارد؛ با این حال تلاش دانشگاه و وزارتخانه این است که به هیچ عنوان ورودی ما کمتر 
از سال جاری نباشد.رئیس دانشگاه فرهنگیان به برگزاری آزمون استخدامی جذب ۲۸ هزار آموزگار ابتدایی که قرار است در 
اردیبهشت ماه سال آتی برگزار شود گفت: طبق قانون پذیرفته شدگان آزمون استخدامی باید یک سال دوره مهارت آموزی 
معلمی در دانشگاه فرهنگیان بگذرانند و سپس وارد چرخه تعلیم و تربیت شوند، اما از آنجا که به آموزش و پرورش دیر مجوز 
برگزاری آزمون می دهند، دوباره همان حکایت سال گذشته تکرار می شود و پذیرفته شدگان همزمان با ورود به کلاس درس، 
در دوره های مهارت آموزی شرکت می کنند.صحرایی ادامه داد: دوره های آموزشی مهارت آموزان در روز های پنج شنبه و جمعه 
برگزار می شــود و به همین خاطر مشــکلی در تامین مدرس نداریم، اما مطلوب این است که این افراد یک سال در دانشگاه 
آموزش ببینند و سپس وارد کلاس های درس شوند در حالی که آموزش و تدریس در کلاس درس همزمان رخ می دهد و 
فشار بسیاری هم به خود مهارت آموزان وارد می شود.وی افزود: معلم ابتدایی پرکارترین معلم مدرسه است، از صبح شنبه 
تا چهارشنبه به مدرسه می رود و باید دو روز پایانی هفته را هم در کلاس مهارت آموزی بنشیند و فرصتی برای استراحت و 

رسیدگی به خانواده پیدا نمی کند. این شیوه جذب، شیوه خوبی نیست.

گروه علمی و آموزشی- مدیر 
عامل شرکت OpenAI اکنون ۱۸۰ 
میلیون دلار روی یک اســتارت آپ 
بیوتکنولوژی سرمایه گذاری کرده تا 

پیری را معکوس کند.
 ســم آلتمن  مدیر عامل شرکت 
ای آی  اپــن  دلاری  میلیــون   ۱۸۰
بــرای تصــرف یک اســتارت آپ 
 Retro بیوتکنولــوژی موســوم به
ســرمایه گذاری   Biosciences

کرده است.
این شــرکت بیوتکنولوژی در 
ســال ۲۰۲۲ از حالــت مخفی کاری 
خارج شــد و قصد دارد از مهندسی 
ژنتیک برای جوان تر کردن سلول ها 

استفاده کند.
گفتنی است که سرمایه گذاری 
ســم آلتمن به منظور پیشــگیری از 
برچسب خوردن مبنی بر تلاش این 
اســتارتاپ برای به تأخیر انداختن یا 
معکوس کردن پیــری یک میلیاردر 
و مطرح شــدن به عنوان یک پروژه 

بیهوده، مخفی نگه داشته شد.
جف بزوس بنیانگذار شــرکت 
آمــازون نیــز در ســال ۲۰۲۱ در 
 Altos اســتارتاپ مشــابهی به نام
Labs سرمایه گذاری کرد، در حالی 
که جک دورســی و مارک زاکربرگ 

مشــابهی  نیز ســرمایه گذاری های 
دارند.

اخیراً هم گزارش شــد که یک 
میلیونر دیگر ســالانه دو میلیون دلار 
صرف یــک رژیم آزمایشــی برای 

جوان تر شدن می کند.
بــا این حال، آلتمــن هیچ گونه 
درمان یا مراقبه ای را از جانب استارت 
آپی که روی آن سرمایه گذاری کرده 
اســت، دنبال نمی کند، زیرا کار های 
این اســتارت آپ هنــوز در مرحله 

تحقیق است.
ممکن اســت بســیاری آلتمن 
را از روز های اولیه اســتارتاپ هایی 
 Pinterest، Airbnb، ماننــد 
Stripe بشناســند. با این حال، او از 
ســرمایه گذاری استارت آپی فاصله 
گرفــت و به ســمت مدیر عاملی در 
شرکت OpenAI رفت، شرکتی که 

وی در سال ۲۰۱۵ تأسیس کرد.
اکنون آلتمن می خواهد زمان و 
پول خود را برای توسعه فناوری هایی 
سرمایه گذاری کند که تأثیر مثبتی بر 
بشریت خواهند داشت، همان چیزی 
که در چند ماه گذشــته با محبوبیت 
 ChatGPT ربات هوش مصنوعی
شــاهد آن بوده ایم. او این حوزه ها را 
»فناوری سخت« می نامد، زیرا برای 

پیشــرفت علمی و تسلط بر فناوری 
 بــه ســرمایه گذاری های کلان نیاز 

دارند.
آلتمن برای اولیــن بار بیش از 
۱۰ سال پیش، زمانی که با آزمایشاتی 
مواجه شد که در آن موش های مسن تر 
با اســتفاده از خون موش های جوان، 
جوان تر شــدند، به زیســت فناوری 
ضد پیری علاقه مند و مشــتاق شــد 
روی اســتارت آپ ها در این حوزه 

سرمایه گذاری کند.
در حالی که ایــن ایده در ذهن 
او ماندگار شــده بود، در سال ۲۰۲۰ 
با مقاله دیگری برخورد کرد که در آن 
پژوهشگران پلاسما را در موش های 
پیر بــا آب نمک و آلبومین جایگزین 
کردند و به اثر جوان ســازی مشابهی 

دست یافتند.
در نهایــت، آلتمــن بــا بتس 
 )Betts LaCroix( لاکرویکــس
کــه زمانــی شــریک پاره وقــت 
 Y-Combinator بیوتکنولوژی 
بــود، تماس گرفت و از او پرســید 
که آیا می توانیم شــرکتی را رهبری 
کنیم کــه روی پروژه های ضد پیری 
کار می کنــد و وقتــی لاکرویکــس 
 Retro موافقت کرد، اســتارت آپ
بودجــه  بــا   Biosciences

 ۱۸۰ میلیــون دلاری آلتمــن متولد 
شد.

فضــای کاری این شــرکت به 
ســرعت با قــرار دادن ســازه های 
پیش ســاخته که در یک انبــار برپا 
شدند، راه اندازی شد که اجازه داد کار 
با ســرعت شروع شود و این شرکت 
در حــال حاضر برخی از نتایج اولیه 

را برای عرضه دارد.
آلتمــن در امــور روزانــه این 
اســتارت آپ دخالتــی نــدارد و 
ســرمایه گذاری اولیه او می تواند به 
مدت ۱۰ ســال این شرکت را تامین 
کند. وی امیدوار اســت که در طول 
این مــدت اولین شــواهد مفهومی 
 بــرای افزایش طول عمــر حاصل 

شود.
در این میــان، خود آلتمن برای 
جوان ماندن به رژیم ضد پیری خود 
شــامل »ســالم بخور، ورزش کن و 
به اندازه کافــی بخواب« با دوزی از 
متفورمین که یک داروی ضد دیابت 

است، پایبند است.
ضمــن این که آلتمن بخشــی 
از ســرمایه خــود را نیــز در یــک 
اســتارت آپ انرژی همجوشــی به 
 نام Helion ســرمایه گذاری کرده 

است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
شــایعاتی درباره تعطیل شدن سایت 
تولیــد تلفن  همراه هــوآوی مطرح 
می شــوند، اما مدیران هوآوی آن ها 

را رد می کنند.
چنــد ســالی می شــود کــه 
محدودیت هــای  آمریکایی هــا 
سخت گیرانه ای علیه شرکت بزرگ 
چینــی یعنی هوآوی به خصوص در 
بخش تولید »تلفن های هوشــمند« 

وضع کرده اند.
موضوعــی که ســبب کاهش 
تولیــد گوشــی های این شــرکت 
چینی شــد تا جایی کــه مدیران این 
شــرکت در مقطعی اعــلام کردند 

کــه دیگر قصد رقابــت در این بازار 
 را ندارند و بقاء بــرای آن ها کفایت 

می کند.
در طول چند روز اخیر شایعاتی 
مطرح شــده اند که همین بقاء نیز در 
هاله ای از ابهام قرار و احتمال دارد که 
در طول روز های آتی شاهد تعطیلی 
کامل خط تولید تلفن های هوشــمند 

هوآوی باشیم.
شایعاتی که مدیران این شرکت 
چینــی را ناگزیر بــه واکنش کردند. 
آن هــا ایــن اخبــار را »فیک نیوز« 
می خواننــد، مدیران هــوآوی حتی 
خبر از افزایش جدی سرمایه گذاری 
در بخش موبایــل و ارتقای کیفیت 

گوشی های پرچمدار خود می دهند.
 P۶۰ هــوآوی میت ایکس ۲ هواوی
 X۳ و گوشــی تاشوی هوآوی میت
دو گوشــی پرچمــدار جدیــد این 
شــرکت بزرگ چینی هستند که در 
طول روز هــای آینده به بازار عرضه 

خواهند شد.
وفق اطلاعات قبلی منتشر شده 
گوشی تاشوی جدید هوآوی با قیمتی 
کمتــر از ۱۰ هزار یوان )۱۴۳۶ دلار( 
به بازار خواهد آمد؛ اتفاقی بی سابقه 
 ،Mate X درباره گوشی های سری
اما باید منتظر ماند تا مشــخص شود 
که قیمت نهایی این گوشی پرچمدار 

چه رقمی خواهد بود.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پوروســانگوئه اولین فــراری تمام 
دوران اســت کــه درب  عقب دارد. 
این درب ها تا زاویه 79 درجه باز می 
شــوند و برای تغییر حالت از موتور 
الکتریکی استفاده می کنند تا در حالت 

خودکشی باز شوند.
پوروســانگوئه نه تنها متفاوت 
ترین محصول فراری است بلکه یکی 
از خــاص ترین های صنعت جهانی 
خودرو نیز محسوب می شود! فکرش 
را بکنید؛ یک فراری در کلاس شاسی 

بلنــد. این جمله بــرای برند فراری، 
عجیب ترین چیزی اســت که بتوان 
متصور شــد، خودروسازی که تمام 
تاریخ خود را به تولید سوپراســپرت 
های ســریع مشــغول بوده حالا یک 

شاسی بلند هم دارد...
فراری پوروسانگوئه مدل ۲۰۲۳ 
در رنــگ جذاب آبی و قلب هیولا که 
7۱۵ اسب بخار را در اختیار چرخ ها 

قرار می دهد.
تپنــده ۱۲ ســیلندر ۶.۵ لیتری 
پوروسانگوئه گشتاوری معادل 7۱۶ 
نیوتن متر گشــتاور تولیــد می کند. 
خودور طی ۳.۳ ثانیه از حالت توقف 
به ســرعت ۱۰۰ کیلومتر برثانیه می 
رسد. بیشینه سرعت نیز ۳۰9 کیلومتر 
برساعت محاسبه شده است. این آمار 
برای یک شاسی بلند در بهترین حالت 

ممکن قرار دارد.

در بخش جعبه دنده نیز از نمونه 
۸ ســرعته دوکلاچه اســتفاده شده و 
سامانه تمام چرخ محرک در وضعیت 

فعال قرار دارد.
فــراری پوروســانگوئه ۲۱۸۰ 
کیلوگرم وزن دارد که در مقایســه با 
شاســی  اوروس)دیگر  لامبورگینی 
بلنــد خاص دنیای خــودرو( حدود 

۱۱7 کیلوگرم سبک تر است.
در قســمت تعلیــق از فناوری 
تطبیقی استفاده شده که با تنظیم ارتفاع 
هوشــمند خودرو نســبت به مسیر، 
تجربه یــک رانندگی نرم و هندلینگ 

حرفه ای را فراهم می کند.
فــراری  کابیــن  فضــای 
پوروسانگوئه قطعا یکی از بهترین و 
متفاوت ترین های حال حاضر بازار 
جهانی خودرو است.  پوروسانگوئه 
اولیــن فراری تمام دوران اســت که 

درب  عقب دارد. این درب ها تا زاویه 
79 درجه باز می شــوند و برای تغییر 
حالت از موتور الکتریکی استفاده می 
کنند تا در حالت خودکشی باز شوند.

 کیفیت مواد اولیه و حس اسپرت 
جزئیات اولین چیزی اســت که نگاه 
مخاطب را درگیر خود می کند. پس از 
آن باید از فناورانه ها و طراحی جالب 
کنسول اصلی جلو بگوئیم که میزبان 
دو نمایشــگر ۱۰.۲ اینچــی که یکی 
از آنها مقابــل راننده و دیگری مقابل 

سرنشین جلو قرار دارد.
از امکانــات دیگــر بایــد بــه 
پشــتیبانی از اپــل کار پلی و اندروید 
اوتو با دسترســی کنترلی روی فرمان 
اشاره کنیم که البته به اصطلاح چندان 

یوزرفرندلی نیست!
قیمت پایه فراری پوروسانگوئه 

در بازار آمریکا ۳9۸۳۵۰ دلار است.

صاحب ChatGPT به سراغ افزایش طول عمر رفت

گوشی های هوآوی به تاریخ می پیوندند؟

گروه علمی و آموزشی-  ثبت 
سفارش کتاب های درسی برای تمام 
پایه ها و رشته های تحصیلی از روز ۲7 
فروردیــن و ثبت نام پایه های ورودی 
اول، هفتــم و دهم نیــز از ۵ تیر آغاز 

می شود.
در راســتای توســعه دولــت 
الکترونیک و به منظور تسهیل دسترسی 
دانش  آموزان به کتاب  های درســی، 
نظارت نظام  مند بر فرآیند توزیع مواد 
آموزشی، ثبت ســفارش کتاب  های 

درسی ســال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 
دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، 
متوســطه اول، متوسطه دوم و کتاب -
های درسی تکمیلی دوره اول متوسطه 
ویــژه دانش  آمــوزان اســتعداد های 
درخشــان و همچنیــن کتاب  هــای 
درسی دانش  آموزان استثنایی از طریق 
 ســامانه www.irtextbook.ir یا
www.irtextbook.com انجام و 
پیرو آن کتاب های درســی، بر اساس 
سفارشــات مثبوت در سامانه، توزیع 

می شود.
برای گروه میــان پایه )پایه های 
تحصیلی دوم تا ششــم، هشتم و نهم، 
یازدهــم و دوازدهم( از ۲7 فروردین 
تــا ۲۶ خرداد فرصت ثبت ســفارش 
وجــود دارد و برای پایه های ورودی 
اول، هفتــم و دهم نیــز از ۵ تیر تا ۱۰ 
شهریور ســال ۱۴۰۱ این امکان دیده 

شده است.
مخاطبان می توانند از طریق یکی 
از دو شیوه فردی یا گروهی نسبت به 

سفارش کتاب های درسی اقدام کنند.
شــیوه ثبت ســفارش و 

توزیع کتاب درسی
با توجه به اینکه ثبت ســفارش 
و توزیع کتاب درســی دانش آموزان 
براســاس اطلاعــات موجــود در 
سامانه ســیدا انجام می شود، مدارس 
بایــد  آخریــن وضعیــت اطلاعات 
شناسنامه ای و تحصیلی دانش آموزان 
را در ســامانه سیدا به روز رسانی و در 
اولین فرصت دانش  آمــوزان را برای 
سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ ثبت  نام 
کنند. مدیران مدارس موظفند از طریق 
سامانه مربوطه نسبت به ثبت سفارش 
گروهی دانش  آموزان اقدام و از ارجاع 
موردی دانش  آمــوزان و اولیاء آنان به 
کافی نت برای سفارش انفرادی پرهیز 

کنند.
دانش  آمــوزان و اولیــاء آن ها ، 
در صــورت تمایل می  توانند از طریق 
ســامانه مذکور برای ثبت ســفارش 

انفــرادی اقدام کنند. نام کاربری برای 
ورود به سامانه، کد ملی دانش آموز و 
رمز عبور آن ها شش رقم سمت راست 
شماره سریال شناســنامه دانش  آموز 
است. فهرست سفارش دانش  آموزان 
در ســامانه به صورت لحظه ای قابل 
مشاهده است، لذا درخواست نسخه 
چاپی ثبت ســفارش فــردی از اولیاء 
دانش  آموز توســط مدارس به جهت 

صرفه  جویی ممنوع است.
مدیران مدارس موظفند از طریق 
ســامانه مربوطه پس از ثبت نام بسته 
اصلــی دانش آموز، نســبت به ثبت 
سفارش گروهی دانش  آموزان جهت 
کتاب های درسی انتخابی، هدیه های 
آســمان )ویژه اقلیت هــای دینی(، 
ضمیمه پیام های آســمان )ویژه اهل 
سنت( و استعداد درخشان اقدام کنند.

بهــای کتاب  های درســی برای 
ثبت سفارش گروهی، صرفاً بر اساس 
قیمت  های پشــت جلد کتاب )ثبت 

شده در ســامانه( اســت و دریافت 
هرگونــه وجه اضافی ممنــوع بوده 
و پیگــرد قانونــی دارد. کتاب  هــای 
درســی دانش  آمــوزان تمامی دوره-
 های تحصیلی، از طریق مدرسه محل 
تحصیل آنان که در سفارش دانش  آموز 
قید شــده توزیع می  شود.در صورتی 
که برای دانش  آموزی سفارش کتاب 
درســی در سامانه ثبت شده باشد، اما 
در سامانه ســیدا برای سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ ثبت نام نشــده باشد، 
حواله از منطقه به مدرســه برای این 
دانش  آموز )تا زمانیکه در سامانه سیدا 

ثبت نام شود( صادر نمی  شود.
در صورت تغییر مدرســه 
محل تحصیــل دانش  آموز، قبل 
از صــدور حوالــه از منطقه به 
مدرســه، امکان اصلاح سفارش 
از طریق ســامانه، به شرح زیر 

وجود دارد:
در صــورت جا به جایی دانش -

آموز در ســطح مدارس همان استان و 
ثبت اطلاعات در مدرسه های مبداء و 
مقصد، اطلاعات محل تحویل کتاب 
دانش ــآموز به طور خودکار در سامانه 
اصلاح و کتاب های درسی دانش  آموز 

در مدرسه جدید تحویل می  شود.
در صــورت جا به جایی دانش -
آمــوز به مدارس اســتان دیگر و ثبت 
اطلاعــات در مدرســه  های مبداء و 
مقصد، مدرسه مقصد و یا دانش  آموز 
ملزم به اصلاح ســفارش است، کتاب 
های درســی دانش ــآموز، در صورت 
اصلاح ســفارش، در مدرسه جدید 
تحویــل می شــود. در صورت تغییر 
پایه یا رشــته تحصیلــی دانش آموز، 
قبــل از صــدور حوالــه از منطقه به 
مدرســه، مدرسه و یا دانش آموز ملزم 
به اصلاح ســفارش اســت. تا امکان 
تحویل کتاب های درسی دانش آموز 
متناسب با پایه و رشته تحصیلی جدید 

دانش آموز به مدرسه فراهم شود.
در صورت تغییر مدرســه 
محل تحصیل یا پایه یا رشــته 
تحصیلــی دانش ــآموز بعد از 
صــدور حوالــه از منطقــه به 
مدرسه، به شرح زیر اقدام شود:

مدرســه )مبداء( ملــزم به ثبت 
حواله مرجوعی بــه منطقه و تحویل 
کتاب به منطقه اســت. منطقه ملزم به 
بررســی و تایید حوالــه مرجوعی از 

مدرسه است.
پس از تایید منطقه، مدرسه محل 
تحصیل )مقصد( و یا دانش آموز ملزم به 

اصلاح سفارش است، تا امکان تحویل 
کتاب های درسی دانش آموز متناسب با 
پایه یا رشته تحصیلی یا مدرسه جدید 

دانش آموز، به مدرسه فراهم شود.
معلمــان و دبیــران محترم، می 
تواننــد از تاریــخ ۱۴۰۲/۰7/۱۵ و 
دانــش  آموزانی که فقــط به تعدادی 
از کتاب های درســی نیــاز دارند از 
تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۱، فرآیند سفارش 
کتاب های درسی را از منوی "سفارش 
تــک جلــدی کتاب های درســی و 
بسته های آموزشــی" در سامانه ثبت 
کنند تا از طریق شــرکت پست به آن-
ها تحویل شود، این خدمت تا تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۳۰ ادامه خواهد داشت.
توزیع کتاب هــای هنرجویان 
شــاخه فنی و حرفه ای به هنرجویان 
شــاخه کاردانــش ممنوع بــوده و 
مسئولیت کمبود کتاب به علت توزیع 
نامناسب در اســتان و منطقه به عهده 
اداره کل آمــوزش و پرورش اســتان 
و منطقه اســت. تمامی عوامل توزیع 
استان، منطقه و مدرسه می بایست مواد 
آموزشــی را مطابق بــا تقویم زمانی 
اعلامی و اطلاعات مندرج در سامانه 
فروش و توزیع مواد آموزشــی توزیع 

کنند.
اداره کل نظارت بر نشر و توزیع 
مواد آموزشــی از طریق شماره های 
مندرج در بخش پشــتیبانی سامانه و 
دورنــگار ۸۸۳۰9۲۶۶ آماده دریافت 
پیشنهادات و پاسخگویی به سوالات 

مربوط است.

آغاز ثبت سفارش کتاب های درسی 
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ 

از ۲۷ فروردین
فرایند ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب های درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ از ۲۷ فروردین

 آغاز و تا شهریور ادامه خواهد داشت.

در صورتی که برای دانش  آموزی سفارش کتاب درسی در سامانه ثبت شده باشد، اما در 
ســامانه سیدا برای ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ ثبت نام نشده باشد، حواله از منطقه به 
مدرســه برای این دانش  آموز )تا زمانیکه در سامانه سیدا ثبت نام شود( صادر نمی  شود.

پوروسانگوئه؛ وقتی درباره یک شاسی بلند سطح بالا صحبت می شود!


